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سرپرست ورزش و جوانان استان کرمان :

برگزاری 2800 برنامه فرهنگی در یک سال گذشته در استان کرمان

مدیرعامل هلال‌احمر استان کرمان :

300 هزار جوان عضو هلال‌احمر استان کرمان هستند

معاون مدیر کل دفتر میوه های سردسیری وزارت جهاد کشاورزی :

اجرای برنامه‌های گسترده معاونت امور باغبانی برای صرفه‌جویی در مصرف آب

سرپرست ورزش و جوانان استان کرمان از برگزاری 2800 برنامه فرهنگی در یک سال 
گذشته خبر داد و گفت: جشنواره ملی احیای سنت‌های ازدواج در کرمان برگزار می‌شود.
به گزارش تسنیم، حجت سلطانی، سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان استان کرمان در 
نشست ستاد ساماندهی امور جوانان استان کرمان با حضور استاندار کرمان در سالن 
پیامبراعظم)ص( برگزار شد با ارائه گزارشی مبسوط از عملکرد یک‌ ساله معاونت فرهنگی و 
امور جوانان در سطح استان، گفت: استان کرمان جزو استان‌های جوان کشور بوده و رتبه 
ششم جمعیت جوان را در سطح کشور به خود اختصاص داده است؛ با وجود این ظرفیت 

بزرگ، برنامه‌ریزی‌های منسجم‌تری در حوزه جوانان در دستور کار قرار گرفته است.
وی همچنین از عملکرد استان در زمینه تسهیلات ازدواج سخن گفت و افزود: در شش 
ماهه نخست امسال، کرمان رتبه 23 کشور در پرداخت تسهیلات ازدواج را کسب کرده 
البته  است  پرداخت شده  زوج‌های جوان  به  ازدواج  تسهیلات  فقره  تاکنون 1٬807  و 
بانک‌های استان در ماه‌های اخیر همکاری مناسبی در پرداخت این تسهیلات داشته‌اند و 

امید می‌رود این روند تا پایان سال بهبود بیشتری یابد.
گسترش مراکز مشاوره و ترویج ازدواج آسان

سرپرست ورزش و جوانان استان کرمان با تأکید بر نقش فرهنگی ازدواج، از توسعه خدمات 
مشاوره‌ای استان خبر داد و اعلام کرد: در حال حاضر 43 مرکز مشاوره ازدواج و خانواده 
با مجوز وزارت ورزش و جوانان در سطح استان فعال است و طی یک سال گذشته حدود 

400 کارگاه آموزشی در حوزه ازدواج و خانواده در کرمان و شهرستان‌ها برگزار شده است.
سلطانی افزود: در راستای ترویج ازدواج آسان و پایدار، تاکنون 10 جشن وصال در مناطق 
مختلف استان برگزار شده و برای تسهیل امر ازدواج، بیش از 15 کمیته سامان ازدواج 

تشکیل شده است.
وی با اشاره به رشد فعالیت‌های جوان‌محور در استان گفت: هم‌اکنون 202 سازمان 
مردم‌نهاد جوانان در کرمان فعال هستند. همچنین 57 مدیر جوان در دستگاه‌های 
مختلف شناسایی شده و 50 جوان نیز در ستادهای ساماندهی شهرستان‌ها مشارکت 

دارند.
سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان افزود: طی یک سال اخیر، بیش از 90 جلسه ستاد 
ساماندهی امور جوانان در شهرستان‌ها و 4 کمیته تخصصی استانی با حضور دستگاه‌های 

مرتبط برگزار شده است.
سلطانی از اجرای گسترده برنامه‌های فرهنگی در سراسر استان خبر داد و تاکید کرد: در 
مناسبت‌های ملی و مذهبی همچون دهه کرامت و ولایت، هفته تربیت بدنی، دهه فجر، 
هفته دفاع مقدس، هفته جوان و اعیاد و ایام سوگواری، بیش از 2800 برنامه فرهنگی 

برگزار شده است.
وی با اشاره به رویدادهای مهم برگزارشده طی یک سال گذشته گفت: جشنواره‌هایی 
نظیر اتفاق، همتا و جوان برتر در سطح استان برگزار شد که طی آن 15 سازمان مردم‌نهاد 
کرمانی در جشنواره ملی اتفاق به‌عنوان سمن‌های برتر معرفی شدند و دو سمن نیز عنوان 

برتر ملی را کسب کردند.
سرپرست ورزش و جوانان استان کرمان ادامه داد: در جشنواره ملی جوان برتر نیز جوانان 
استان حضوری فعال داشتند و یکی از نخبگان رفسنجانی در حوزه عکس و فیلم موفق به 

کسب رتبه برتر کشور شد.
سلطانی همچنین از برگزاری دو رویداد ملی در استان خبر داد و اعلام کرد: جشنواره ملی 
احیای سنت‌های ازدواج در استان کرمان برگزار می‌شود و همچنین دو برنامه مهم یعنی 
همایش علمی هوش مصنوعی ویژه جوانان و فستیوال جوانان استان کرمان در حوزه 

جوانان اجرایی خواهند شد.
کارآفرینانه  و  اشتغال‌زا  از طرح‌های  پشتیبانی  افزود:  مهارتی  اقدامات  تشریح  در  وی 
جوانان، یکی از اولویت‌های جدی اداره‌کل طی یک سال گذشته بوده و در همین راستا 

طرح سرباز مهارت با هدف توانمندسازی سربازان جوان در استان اجرایی شده است.

مدیرعامل هلال‌احمر استان کرمان با بیان اینکه جذب جوانان به‌عنوان داوطلب، هدایت، 
آموزش و توانمندسازی آن‌ها بخش مهمی از مسئولیت ماست، گفت: در حال حاضر بیش 

از 300 هزار جوان در استان عضو داوطلب هلال‌احمر هستند.
به گزارش تسنیم، رضا فلاح، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان، در جلسه ستاد 
ساماندهی امور جوانان استان که با حضور استاندار کرمان در سالن پیامبراعظم)ص( برگزار 
شد، در تشریح برنامه‌های این مجموعه برای جوانان گفت: هرچند هلال‌احمر مسئولیت 
مستقیم اجرایی در حوزه ازدواج ندارد، اما با جذب گسترده جوانان داوطلب، برگزاری 
کارگاه‌های آموزشی و اجرای برنامه‌های فرهنگی متنوع، نقش مهمی در توانمندسازی و 

رشد نسل جوان استان ایفا می‌کند.
وی با بیان اینکه جذب جوانان به‌عنوان داوطلب، هدایت، آموزش و توانمندسازی آن‌ها 
بخش مهمی از مسئولیت ماست، افزود: در حال حاضر بیش از 300 هزار جوان در سطح 
استان کرمان عضو داوطلب هلال‌احمر هستند و در برنامه‌های عام‌المنفعه، امدادی و 

فرهنگی با این مجموعه همکاری می‌کنند.
اینکه جوانان ستون اصلی  بر  تأکید  با  مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان 
فعالیت‌های داوطلبانه این جمعیت هستند، اظهار داشت: سازمان جوانان هلال‌احمر در 
سطح کشور و معاونت جوانان در سطح استان‌ها تشکیل شده تا برنامه‌ها و فعالیت‌هایی 

هدفمند برای این قشر اثرگذار اجرا شود.
وی افزود: برای جوانان عضو هلال‌احمر برنامه‌های متنوع فرهنگی، اجتماعی و مهارتی 
طراحی و اجرا می‌شود تا علاوه بر افزایش آگاهی، نقش‌آفرینی مؤثرتری در جامعه داشته 

باشند.
با حوزه خانواده اشاره کرد و گفت: هرچند وظیفه اصلی  برنامه‌های مرتبط  به  فلاح 
هلال‌احمر در حوزه امداد و خدمات اجتماعی تعریف شده، اما برای جوانان داوطلب 

کارگاه‌های آموزشی مهارت‌های پیش از ازدواج برگزار می‌کنیم؛ کارگاه‌هایی که با هدف 
زندگی مشترک طراحی  تشکیل  برای  روانی جوانان  آمادگی  و  مهارت  دانش،  ارتقای 

شده‌اند.
وی اجرای برنامه‌های فرهنگی را یکی دیگر از محورهای فعالیت این مجموعه برای جوانان 
دانست و بیان کرد: برنامه‌های فرهنگی نظیر راهیان نور برای جوانان عضو هلال‌احمر 
برگزار می‌شود تا علاوه بر آشنایی با فرهنگ ایثار و مقاومت، تجربه‌ای ارزشمند و هویتی 

برای آنها رقم بخورد.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان ادامه داد: تمام تلاش ما این است که با 
اجرای برنامه‌های هدفمند، این قشر مهم و تأثیرگذار جامعه را به سمت رشد، خودباوری 

و تعالی فردی و اجتماعی هدایت کنیم. 

با هدف افزایش بهره‌وری و کاهش فشار بر منابع آبی کشور، معاون مدیر کل دفتر میوه 
های سردسیری وزارت جهاد کشاورزی،از اجرای مجموعه‌ای از برنامه‌های تخصصی و 
دانش‌بنیان در حوزه صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصرف آب در واحدهای تولیدی خبر داد.

به گزارش دل عالم به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان، نبی 
هداوند، معاون مدیر کل دفتر میوه های سردسیری وزارت جهاد کشاورزی، در اولین 
همایش بهره‌وری و باز مهندسی کشاورزی در راستای الگوی کشت در بخش کشاورزی، 
گفت: بر اساس تازه‌ترین گزارش ملی از وضعیت منابع و مصارف آب کشور، حدود ۹۰ 
درصد از منابع آب تجدیدپذیر ایران در حال حاضر مصرف می‌شود؛ در حالی که استاندارد 
جهانی برای این شاخص حدود ۴۰ درصد است. کارشناسان هشدار داده‌اند که این میزان 
مصرف، بیش از دو برابر حد مجاز جهانی بوده و نشانه‌ای جدی از فشار مضاعف بر ذخایر 

آبی کشور است.
وی ادامه داد: با توجه به این وضعیت، کارشناسان بر لزوم اصلاح الگوی مصرف، تغییر 
از آب‌های  و استفاده  آبیاری  نوین  آبی، توسعه فناوری‌های  رویکرد در مدیریت منابع 

خاکستری تأکید دارند.
از  باغبانی وزارت جهاد کشاورزی مجموعه‌ای  رو معاونت  این  از  هداوند تصریح کرد: 

برنامه‌های تخصصی و دانش‌بنیان در حوزه صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصرف آب در 
واحدهای تولیدی را در دستور کار دارد.

 وی گفت: یکی از محورهای اصلی طرح، استفاده از ارقام تجاری و پایه‌های مقاوم به 
تنش‌های محیطی نظیر شوری و خشکی در باغات کشور است. همچنین توسعه ارقام 
مرغوب و سازگار با کم‌آبی در گیاهان زینتی و فضای باز در حال انجام است تا محصولات 

باغی و گل و گیاهان در برابر خشکسالی و کم‌آبی مقاوم‌تر شوند.
و  اصلاح  افزود:  وزارت جهاد کشاورزی،  میوه های سردسیری  دفتر  مدیر کل  معاون 
نوسازی باغات شامل عملیات پیوند ارقام سازگار با کم‌آبی، هرس اصولی، تغذیه نوین و 
کنترل آفات و بیماری‌ها نیز در برنامه‌های جاری معاونت گنجانده شده است. و از جمله 
ابتکارات جدید، استفاده از سایبان‌های کشاورزی برای کاهش تبخیر و تعرق، جلوگیری 
از گرمازدگی درختان میوه و افزایش راندمان آبیاری است. همچنین طرح توسعه کشت 

هیدروپونیک در گلخانه‌ها با هدف بازیافت و بازچرخانی آب آغاز شده است.
این مقام مسئول در پایان تاکید کرد: اجرای این اقدامات به طور هم‌زمان می‌تواند در 
سال‌های آینده موجب کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی مصرف آب در بخش باغبانی کشور و 

افزایش پایداری تولید در شرایط کم‌آبی و تغییرات اقلیمی شود.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

از ابتدای مهرماه تا جمعه 23 آبان‌ماه، همچنان 20 استان کشور با خشکی مطلق و 
بارش صفر مواجه بوده‌اند و مقایسه بارش‌های امسال با متوسط آمار درازمدت نیز از 

کاهش بیش از 85درصدی بارش‌ها حکایت دارد.
به گزارش تسنیم، جدیدترین آمار رسمی شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان 
می‌دهد میزان بارش‌های کشور از ابتدای مهرماه تا جمعه 23 آبان‌ماه، به 3.4 

میلیمتر رسیده است.
ثبت بارش‌های 3.4 میلیمتری در 53 روز ابتدایی پاییز امسال درحالی است که 
در مدت مشابه سال قبل بارش‌ها به میزان 22.7 میلیمتر بوده و مقایسه این ارقام، 

حاکی از کاهش 85درصدی بارش‌های کشور است.
همچنین میزان بارش‌های ایران در آمار درازمدت در مدت مشابه به‌طور متوسط 
23.5 میلیمتر بوده که مقایسه بارش‌های امسال با متوسط درازمدت نیز از کاهش 

بیش از 85درصدی بارش‌ها حکایت دارد.
20 استان کاملا خشک ایران کدامند؟

از مجموع 31 استان کشور، در 20 استان از ابتدای پاییز تا امروز حتی قطره‌ای 
بارش نداشته‌ایم؛ شرایطی که در 60 سال اخیر بی‌سابقه بوده است. استان‌های 
تهران، مرکزی، کرمانشاه، خوزستان، فارس، کرمان، اصفهان، سیستان‌وبلوچستان، 
کهگیلویه‌وبویراحمد،  ایلام،  لرستان،  چهارمحال‌وبختیاری،  همدان،  کردستان، 
بوشهر، زنجان، یزد، هرمزگان، قم و خراسان جنوبی 20 استانی هستند که در 53 
روز نخست پاییز )تا 23 آبان‌ماه( حتی قطره‌ای بارش نداشته‌اند و این میزان وسیع 

گستره خشکسالی پاییزه در کشور بی‌سابقه است.
افت 84 تا 99 درصدی بارش‌ها در 8 استان ایران

مثال  به‌طور  ندارند؛  مطلوبی  وضعیت  بارش،  وجود  با  هم  استان‌ها  دیگر  البته 
استان‌های البرز، قزوین و خراسان رضوی، با وجود بارش‌های اندک در پاییز امسال، 

به‌ترتیب با افت 99، 98 و 95 درصدی بارش‌ها نسبت به سال قبل مواجه‌اند.
همچنین استان‌های سمنان، اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و خراسان 

شمالی بین 84 تا 93 درصد کاهش بارش داشته‌اند.
وضعیت 3 استان شمالی هم خوب نیست

این افت آمار بارشی در سه استان پربارش شمالی هم به‌طور محسوس به چشم 
می‌خورد؛ بارش‌های پاییزه گیلان با کاهش 59 درصدی، مازندران با کاهش 57 
درصدی و گلستان با کاهش 34 درصدی نسبت به متوسط آمار درازمدت همراه بوده 

و به‌عبارتی آمار بارش‌ها در تمامی کشور )31 استان( منفی است.

پیش فروش بلیت‌ قطارهای مسافری آذرماه ماه از  روز ۲۵ آبان ماه ساعت 
۸:۳۰ آغاز شد.

به گزارش ایسنا، پیش فروش بلیت در کلیه محورها )مسیرهای رفت تا 
تاریخ ۳۰ آذر و مسیرهای برگشت تا اول دی( از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۱ صبح 
روز یکشنبه ۲۵ آبان ماه از طریق سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت 

آغاز شد.
پیش فروش حضوری بلیت های این بازه زمانی نیز از ساعت ۱۱ تا ۱۳:۳۰ 

روز یکشنبه) ۲۵ آبان( از طریق مراکز مجاز فروش حضوری انجام شد.
ادامه  فروش  پیش  همزمان  صورت  به  بعد،  به  ساعت ۱۴  از  همچنین 

خواهد داشت.
هموطنان برای کسب اطلاعات بیش‌تر می‌توانند به صورت شبانه‌روزی با 
سامانه اطلاع‌رسانی راه‌آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه 

اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

افت 85درصدی بارش‌ها؛

ادامه خشکی مطلق در 20 استان کشور 
تا شروع هفته‌جاری

آغاز پیش‌فروش بلیت‌ قطارهای مسافری 
آذرماه


